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vác

y Ön az elsô pillanattól végigkísérhette az 
együttes történetét, hiszen muzsikusa, 
koncertmestere, majd dirigense és vezetô
je lett a váci zenekarnak… Hogyan látja 
a most született, regionális zenekari szö-
vetség szerepét? Mindez mit tud nyújtani 
a Váci Szimfonikusoknak?

– Mindenképpen összetartozást jelent. Ha-
sonló cipôben járunk, bár mi vagyunk az 
egyetlen zenekar, amely kiesett az elsô ka-
tegóriából… Számunkra nagyon nagy vesz-
teséget jelent a változás, csak a fôállásban 
foglalkoztatott zenészekkel mûködô együt-
teseket kezelik kiemelten. Mindez újra arra 
kényszerítette az együttesünket, hogy pró-
báljunk annyi koncertet szervezni és eladni, 
amelybôl valamilyen szinten mûködtethetô 
az egyesület. 

y Gondolom, azért a váci zenekar is ré-
szesült a pályázati keretbôl…

– Igen, az ott szétosztható összegek közül 
az egyik legtöbbet, 10 millió forintot kap-
tunk, ez azonban a korábbi állami támoga-
tási összegnek az egyharmada. De nem mi 
vagyunk az egyetlenek, akik nem fôállásban 
foglalkoztatnak muzsikusokat és próbálnak 
valahogyan talpon maradni. Ezért is fontos, 
hogy segítsük és támogassuk egymást  a 
most szervezôdô szövetségben, hiszen füg-
getlenül a kiemelt zenekaroktól, úgy érzem, 
szükség van a mi munkánkra, mert olyan 
területeken tevékenykedünk, amelyek ellá-
tatlanok. 

y Néztem a naptárukat, rengeteg hang-
versenyt adnak, szinte minden napra jut 
fellépés.. 

– Közel évi 100  koncertet adunk. Már az
elôtt ismertté váltunk az országban, mielôtt 
elsô kategóriába kerültünk, hiszen huszon-
ötezer fizetônézônk volt egy szezonban. A 
fôálláson kívül minden paramétert teljesí-
tettünk, ami az elsô kategóriához szükséges 
volt. Most kénytelenek vagyunk eladni ma-
gunkat, és ez sok mindenre kényszeríti az 
együttest a repertoár terén is. Sajnos, így 
nem tudjuk azt a kiegyensúlyozott munkát 
végezni, amit korábban. Csökkenteni kellett 
a próbaszámot, bár hetente így is két  fix 
próbanapunk van, de sajnos nem tudunk 
egy elôadásra annyit gyakorolni, költeni, 
mint amennyit szeretnénk. A produkciókat 
pedig el is kell adni, s nehéz felvenni a ver-
senyt olyan együttesekkel, amelyek olyan 
magas állami támogatást kapnak, hogy 
megengedhetik maguknak a térítési díj nél-
küli hangversenyeket. Nem vagyok elé
gedetlen, de egyre nehezebb a regionális 
zenekarok léte... Nem is magunkról beszé-
lek, hanem azokról a társulatokról, amelyek 
nincsenek ennyire benne a köztudatban, és 
nem koncerteznek ennyit. 

y Gondolom, az együttese tagjai fôként 
zenetanárként dolgoznak. 

– Igen, fôleg váciak, de a Dunakanyar ré
gióból is járnak zenészek, Szobtól Buda-
pestig, elsôsorban zenetanárok. Akadnak 

persze olyan muzsikusok is, akik több ze
nekarban játszanak, ügyesen szervezve az 
életüket. Az együttes törzsgárdáját a fiatalok 
és középkorúak alkotják.

y Ahhoz képest, hogy nem fôállásúak a 
zenészek, egyetlen októberi hétnek néz-
tem a programját, döbbenetes…

– Kedden két próbánk van, egy koncert, 
másnap szintén, csütörtökön délelôtt próba, 
este koncert, pénteken egy német karmes-
ter érkezik Mozart Requiem-próbára, szom-
baton délelôtt Requiem-próba, majd azon-
nal Siófokra utazás, beálló próba és este 
színházi elôadás, vasárnap beálló próba, öt-
kor koncert a német kórussal. Igaz, hétfôn 
érkeztem meg Ecuadorból, ahol egy 80 
fôs nemzeti zenekar élén Liszt, Erkel és Ko-
dály mûveibôl összeállított mûsorral ven-
dégszerepeltem, de a zenekarom addig is 
koncertezett idehaza, vendégkarmesterek-
kel. A mi zenekari életünkben nem minden 
hangverseny jelent nagyzenekari fellépést, 
sok olyan elôadásunk is akad, amelyen 20-
25 fô muzsikál. 

y Nagyon sok színházi fellépésük is van. 
– Rengeteg teátrummal vagyunk kapcsolat-
ban, mi látjuk el a zenei kíséretet. Hat évig 
voltunk az  InterOperett társulatának a ze-
nekara, a Belvárosi Színházban, heti három 
alkalommal játszottunk. Így, ezzel az állan-
dó felkéréssel 160-170 fellépésünk is volt 
egy évben. Jelenleg a Szigeten kívül a Turay 
Ida és a József Attila Színházzal állunk kap-
csolatban, az Operettvilág együttesével is 
dolgozunk. Csonka Zsuzsa szervezésében 
is több bemutatónk volt. A fiatalokból álló  
HungarOperett produkciót is segítjük. 

y Ahogy nézem a programjukat, nagyon 
sokféle mûsort játszanak…

– Igyekszünk minden mûfajban otthonosan 
mozogni, így a hagyományos klasszikus 
koncertek mellett, repertoárunkban megta-
lálható a kamaraopera, az operagálák mel-
lett egy-egy teljes nagyopera (Bánk bán) 
vagy daljáték (János vitéz) is elôfordul, ora-
tóriumokat nemcsak belföldön, hanem kül-
földi kórusokkal is bemutatunk, az operett 
gálák és színházi elôadások széles skáláját 
játszottuk. Nem idegen tôlünk a filmzene 
vagy a musical mûfaja sem. Programjaink 
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hétrôl hétre változnak, így a színes, változa-
tos munka „ébren tartja” a zenészeinket, 
nem fásulnak bele egy-egy mûfajba, üdék, 
frissek maradnak, várakozással néznek 
egy-egy próbaidôszak vagy koncert elé. 

y Komolyan kiveszik a részüket a város 
zenei életébôl, látom, újévi koncertet 
szerveznek, saját bérletsorozatuk is van.

– Igen, a bérleti sorozatainkat fontosnak 
tartjuk és igyekszünk minden réteghez eljut-
tatni. Kiemelt figyelmet fordítunk az óvodás 
korúakra, az ismeretterjesztô, hangszerbe-
mutató elôadások mellett a társmûvészet is 
megjelenik, így vannak tánccal vagy báb
elôadással kombinált produkciók is. Általá-
nos iskolásokat nemcsak a koncerttermünk
ben látunk vendégül, hanem iskolájukba is 
viszünk programokat, a városon kívül a ré-
gióban is. Középiskolások részére szervezett 
bérleti elôadásainkat több mûfaj érintésével 
szerkesztjük. A városban igyekeztünk ha-
gyományokat teremteni, így az újévi kon-
certek mellett a Tavaszi Fesztiválon több 
mûfajjal megjelenünk. Természetesen a Váci 
Világi Vigalom alatt is a hagyományos 
nyitókoncertet mi adjuk, majd másnap szín-
házi vagy gálamûsorral lépünk színpadra. 
Augusztusi ünnepi elôadás is feladataink 
közé tartozik, így az ôszi, vagy téli mûvészeti 
napokon való megjelenés is. Régi kedves 
hagyományunk az is, hogy a Zene világ-
napján ingyenes koncertet adunk.

y Nagy sikerrel, hiszen erre igényelni kell 
a belépôket, hetekkel az esemény elôtt az 
összes jegy elfogyott. 

– Komoly közönségünk van. Három, há-
rom és félezer ember rendszeresen jár a 
koncertjeinkre, a szabadtéri eseményekre 
pedig még többen jönnek. Nemcsak váciak, 
hanem a környékrôl és Pestrôl is érkeznek. 
Ez mindenképp jelzés a számunkra, hiszen 
a baráti körünkbe lehet regisztrálni, így tag-
jaink bôvebb információt kaphatnak, ese-
tenként külön meghívásban vagy kedvez-
ményekben részesülnek. 

y Láttam,a Vác díszpolgára címet is meg-
kapta. Mennyire viseli szívén a város a 
zenekarát?

– A mostani idôszakban nagyon kevés tá-
mogatást kapunk, tudjuk persze, hogy egy 
város életében mennyi mindenre kell pénz , 
de azért számunkra ez így is elkeserítô. 
Nem könnyû a helyzetünk. Vannak idôsza
kok, amit túl kell élni, és mi most egy ilyen-
ben vagyunk. 

y Hol szoktak koncertezni? 
– A Bartók Béla Zeneiskola a mi székhe-
lyünk, így ott van a próbahelyiségünk és a 
koncerttermünk, egyben a központunk is. 
Szeretünk azon a helyszínen dolgozni, jó a 
hangversenyterme, bár már szinte kinôttük, 
olyan hangzást tudunk produkálni. A mû
velôdési központban rendezzük a nagyobb 
koncerteket, oda többen beférnek. 

y Milyen tervei vannak a következô idô
szakra? 

– Ma például két felkérést kaptunk, az 
egyik Németországból érkezett… Minden 
nap dolgozunk, küzdünk a létünkért. Már a 

2014-es koncerteket szervezem. Fontos szá-
munkra az is, hogy a Filharmóniával ugyan-
csak dolgozunk, a Váci Szimfonikusok lát-
ják el klasszikus zenével Nógrád megyét. 
De ez inkább szívügy, hiszen a honorárium 
nagyon csekély, a Filharmóniai bérletes 
elôadások inkább szolgálatnak tekinthetôk. 
Ezért fontosak a regionális együttesek, és 
jó, hogy a szövetséggel hallatjuk a hangun-
kat. Kellô összefogással talán a miniszté
riumban is odafigyelnek ránk. Egy zenekar 
attól lesz jó, ha dolgozik. Hetente kétszer-
háromszor össze kell ülni és muzsikálni. 
Egyébként csak alkalmi együttes marad… 
Amikor megkaptam a váci zenekart már a 
kezdet kezdetén rákényszerültem arra, 
hogy eladjam a produkciókat. Ez segített az 
elindulásban, s most abban, hogy életben 
maradjunk. 

y Önök a koncertszámukkal kiemelked-
nek a regionális zenekarok sorából… 

– 19 éve irányítom az együttes munkáját. 
Ezalatt az idô alatt szerkezetileg a mûködé
sünket át kellett alakítani, az adott idôszak 
követelményéhez, igényéhez és a minden-
kori jogszabályokhoz. Ezen belül kellett 
megtalálni azt az utat, amely egy közösség 
(50 fô) számára tartós, biztonságos, és a 
szakmai fejlôdés lehetôségét hordozza ma-
gában. Talán a közelgô 30 éves évfordulónk 
is igazolja, hogy jó úton járunk, és ha vannak 
nehezebb idôszakok is, a zene szeretete, az 
elhivatottságunk és a koncertek sikerei to-
vább lendítenek és éltetnek. 

R. Zs.


